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Leszek Stoiński, podobnie jak w roku 2018 za rok 2017, tak w dniu 3 lutego za rok 2018 okazał się najlepszym spośród 15 wędkarzy 
uczestniczących w prowadzonym przez Zarząd Koła PZW w Skokach rankingu i uzyskał tytuł Najlepszego Wędkarza 2018 roku. 

Wynik rankingu ogłosił Kapitan sportowy Koła Mariusz Kielma w trakcie zebrania sprawozdawczego Koła nr 120 PZW w Skokach w dniu 
3 lutego 2019 r., a pierwsi oficjalnie dowiedzieli się o nim uczestnicy rocznego zebrania sprawozdawczego - 38 członków i goście honorowi 
w osobach Burmistrza Miasta i Gminy w Skokach Tadeusza Kłosa i przedstawiciela Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu Leszka Czarnyszewicza.

Sukces Leszka Stoińskiego i jego tytuł Najlepszego Wędkarza roku 2018 potwierdza oficjalnie wręczony puchar pamiątkowy ufundowany 
przez Zarząd Koła.

W prowadzonym równolegle rankingu w kategorii kobiet i w kategorii młodzieżowej najlepsze wyniki osiągnęły i pucharami pamiątkowymi 
uhonorowane zostały Maria Zywert i Julia Dziabas.

Samo zebranie przebiegało sprawnie i zgodnie z porządkiem obrad. Tradycyjnie już nie zabrakło minuty ciszy poświęconej pamięci zmar-
łych kolegów wędkarzy oraz byłych członków Zarządu Koła. W części sprawozdawczej zgromadzeni wysłuchali sprawozdań przedstawicieli 
organów statutowych Koła za rok 2018 i akceptując tę działalność udzielili im absolutorium. 

Uczestniczący w zebraniu burmistrz Tadeusz Kłos pozytywnie ocenił pracę Zarządu i członków Koła zarówno na szczeblu gminnym, jak 
i pozagminnym, w tym również w zakresie współpracy z instytucjami pozarządowymi za granicą i kształtowania wizerunku Gminy Skoki.    

Przedstawiciel Zarządu Okręgu, a równocześnie Prezes Koła PZW „Troć” Leszek Czarnyszewicz, pozytywnie ocenił zarówno pracę statu-
tową Koła i Zarządu, jak i współpracę z Kołem, któremu dane jest mu przewodniczyć. Podkreślał sukcesy odniesione przez Koło w zakresie 
skupiania kobiet oraz młodzieży i najmłodszych. Omówił też sprawy opłat oraz wprowadzonego w obecnym roku obowiązku prowadzenia 
przez wędkarzy rejestru złowionych ryb.
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W części planistycznej zebrania uczestnicy uchwalili preliminarz bu-
dżetowy na rok 2019 oraz plan pracy Koła, w którym planowane zawody 
poszerzyli o nowe inicjatywy - zawody nocne nad jeziorem Borowe oraz 
o zawody podlodowe. W porozumieniu z Kołem „Troć” ustalili też, że tego-
roczne Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza odbędą się na jeziorze 
Czarne - Karolewo. 

Po zakończeniu porządku obrad, już „na luzie” rozmowy kontynuowano 
w trakcie wędkarskiego poczęstunku w siedzibie Koła. 

Edmund Lubawy 



28 lutego 2019 roku odbyła się V sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. Ob-
radom sesji z udziałem 14 radnych przewodniczył jej przewodniczący Zbi-
gniew Kujawa a rolę sekretarza obrad pełnił radny Marian Gruszka. 

W rezultacie rozpatrywanych spraw i prowadzonych obrad Rada podję-
ła 10 następujących uchwał:

1. Uchwałę nr V/26/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo.

Omawianą uchwałą Rada uchwaliła opracowany na podstawie uchwały nr 
XXXIII/245/2017 Rady Miejskiej z dnia 24 października 2017 roku miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego, obejmujący część miejscowości 
Potrzanowo. Obszar objęty planem szczegółowo określa rysunek planu opra-
cowany w skali 1:2000 i zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obejmujący część miejscowości Potrzanowo”. 

Po ogłoszeniu w prasie Komunikatu o przystąpieniu do sporządzenia „Miej-
scowego planu” wystąpiono na piśmie do organów właściwych do opiniowa-
nia i uzgadniania planu, organów administracji rządowej i samorządowej oraz 
jednostek organizacyjnych o składanie wniosków. Zgłoszone wnioski zostały 
rozpatrzone przez Burmistrza Miasta i Gminy w trakcie sporządzania planu. 
Ponadto zakres i stopień oddziaływania na środowisko uzgodniono z Regio-
nalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz z Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Wągrowcu. 

Projekt planu uzyskał też pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistycz-
no-Architektonicznej.

W wyniku wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko wniesiono łącznie 7 uwag do projektu miej-
scowego planu, spośród których 1 została uwzględniona przez Burmistrza, 
5 zostało nieuwzględnionych a 1 została uwzględniona częściowo. Rada Miej-
ska jedną z tych uwag postanowiła uwzględnić częściowo.

Dlatego stwierdzając, że przy opracowywaniu planu zachowano wszelkie 
wymogi Rada postanowiła plan ten uchwalić, co nastąpiło drogą podjęcia cy-
towanej na wstępie uchwały.

2. Uchwałę nr V/27/2019 w sprawie przystąpienia do zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego w części miasta Skoki.  

Uwzględniając wnioski mieszkańców uchwałą tą Rada postanowiła o przy-
stąpieniu do zmiany obecnie obowiązującego, uchwalonego uchwałą Rady 
Miejskiej nr X/76/2011 z dnia 27 października 2011 roku, miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w części miasta Skoki. Przystąpienie do 
prac nad zmianą w/w planu miejscowego podyktowane jest potrzebą weryfi-
kacji części jego zapisów w zakresie parametrów zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu, które obecnie uniemożliwiają realizację planowanych inwestycji 
przez właścicieli poszczególnych nieruchomości, co zostało wyrażone także 
we wniosku złożonym w tej sprawie. Ponadto podjęcie stosownej uchwały, 
umożliwiającej zmianę obowiązującego planu miejscowego, pozwoli także 
zmienić w części ustalony układ komunikacyjny. Obecnie nie jest on w pełni 
wykorzystywany, natomiast jego przeprojektowanie pozwoli na sprawniejszą 
komunikację samego terenu objętego planem, jak również terenów sąsied-
nich.   

3. Uchwałę nr V/28/2019 w sprawie ustalenia rocznej ryczałtowej staw-
ki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letnisko-
wego lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
-wypoczynkowe.

Omawianą uchwałą Rada ustaliła roczną ryczałtową stawkę opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości wyko-
rzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku:

- od domku letniskowego lub innej nieruchomości, w której odpady są zbie-
rane w sposób selektywny w wysokości 165,00 zł;

- od domku letniskowego lub innej nieruchomości, w której odpady są zbie-
rane w sposób nieselektywny w wysokości 330,00 zł.

4. Uchwałę nr V/29/2019 w sprawie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne.

Uchwałą tą Rada ustaliła stawkę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi powstającymi na nieruchomościach, na których nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają odpady komunalne. Stawkę tę uzależnia się od wielkości 
pojemnika do gromadzenia odpadów komunalnych i wynosi ona:

5. Uchwałę nr V/30/2018 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

Wzrost masy wytworzonych odpadów komunalnych oraz znaczący wzrost 
kosztów opłat za korzystanie ze środowiska powoduje wzrost opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów. W rezultacie obowiązujące dotychczas stawki 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w roku 2019 nie wystar-
czą na pokrycie kosztów ponoszonych z tego tytułu przez Gminę. 

Dlatego celem zrównoważenia tych opłat z wysokością opłat ponoszonych 
przez gospodarstwa domowe Rada podjęła cytowaną uchwałę, w której usta-
liła miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny:
a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego – 16 zł,
b) od gospodarstwa domowego liczącego od 2 do 3 osób – 39 zł,
c) od gospodarstwa domowego liczącego od 4 do 5 osób – 65 zł,
d) od gospodarstwa domowego liczącego 6 osób – 78 zł,
e) od gospodarstwa domowego liczącego powyżej 6 osób – 78 zł + 1 zł za 

każdą kolejną osobę w gospodarstwie domowym, jednak nie więcej niż 89 zł;
- zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny:
a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego – 32 zł,
b) od gospodarstwa domowego liczącego od 2 do 3 osób – 78 zł,
c) od gospodarstwa domowego liczącego od 4 do 5 osób – 130 zł,
d) od gospodarstwa domowego liczącego 6 osób – 156 zł,
e) od gospodarstwa domowego liczącego powyżej 6 osób – 156 zł + 2 zł za 

każdą kolejną osobę w gospodarstwie domowym, jednak nie więcej niż 178 zł.
6. Uchwałę nr V/31/2019 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodręb-

nienie funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy Skoki na 2020 rok.
 Uchwałą tą, podobnie jak to miało miejsce w latach ubiegłych, Rada nie 

wyraziła zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Miasta 
i Gminy Skoki na 2020 rok.

7. Uchwałę nr V/32/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości położonych w Skokach przy ulicy Polnej, przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

Omawianą uchwałą Rada przeznaczyła do sprzedaży stanowiących mienie 
komunalne 16 położonych w rejonie ulicy Polnej działek budowlanych prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

8. Uchwałę nr V/33/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieru-
chomości położonych w Skokach przy ul. Leśnej.

Omawianą uchwałą Rada wyraziła zgodę na nabycie na mienie komunalne 
4 działek szczegółowo określonych w załączniku i omówionych w uzasadnie-
niu do uchwały z przeznaczeniem ich na poszerzenie ulicy Leśnej w Skokach.

V SESJA RADY MIEJSKIEJ
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o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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dla nieruchomości, na których 
powstają odpady gromadzone 

w sposób selektywny

dla nieruchomości, na których 
powstają odpady gromadzone 

w sposób nieselektywny

20,00 zł za pojemnik 
o poj. 60 litrów 

40,00 zł za pojemnik 
o poj. 60 litrów  

30,00 zł za pojemnik 
o poj. 120 litrów 

 60,00 zł za pojemnik 
o poj. 120 litrów

40,00 zł za pojemnik 
o poj. 240 litrów

 80,00 zł za pojemnik 
o poj. 240 litrów

180,00 zł za pojemnik 
o poj. 1 100 litrów                   

 360,00 zł za pojemnik 
o poj. 1 100 litrów

1 144 zł za pojemnik 
o poj. 7 000 litrów                    

2 288,00 zł za pojemnik 
o poj. 7 000 litrów



9. Uchwałę nr V/34/2019 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Skoki. 
W związku z zamiarem przejścia przez Skarbnika Gminy Aleksandrę Ka-

mińską na emeryturę i złożonym do Burmistrza Miasta i Gminy pismem o roz-
wiązanie umowy o pracę z dniem 25 marca 2019 roku zaszła konieczność od-
wołania pani Kamińskiej z funkcji Skarbnika, co na wniosek Burmistrza Rada 
dokonała drogą podjęcia niniejszej uchwały.

Przed podjęciem uchwały Zastępca Przewodniczącego Rady Wiesława 
Surdyk-Fertsch pozytywnie oceniła pracę Skarbnika - pani Kamińskiej, pod-
kreślając m.in. jej fachowość i komunikatywność oraz dobrą współpracę z Ra-
dą i wyraziła podziękowanie za pracę.

10. Uchwałę nr V/35/2019 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Sko-
ki.

Uchwałą tą, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, Rada powołała 
z dniem 26 marca 2019 panią Annę Kałek – Witucką na stanowisko Skarbni-
ka Gminy Skoki.

Podjęcie uchwały poprzedziła prezentacja kandydatki, w trakcie której pa-
ni Anna Kałek-Witucka omówiła dotychczasową swą pracę zawodową i do-
świadczenie w dziedzinie finansów i pracy w organach samorządowych, które 
nabyła w trakcie pracy w Urzędzie Gminy Mieścisko.

Rada wysłuchała też i jednogłośnie przyjęła do wiadomości:
- Zreferowane przez radnego Piotra Babrakowskiego - Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej VII i VIII kadencji za rok 
2018.

- Przedstawione przez Kierownika Referatu Oświaty Beatę Nowak - 
Szmyrę – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Skoki w roku 2018.  

Wszystkie uchwały zostały przyjęte do realizacji przez Burmistrza Miasta 
i Gminy. Ponadto Uchwały nr V/26/2019 oraz nr V/28/2019, nr V/30/2019 
i nr V/29/2019 podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, przy czym uchwała nr V/26/2019 wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia a 3 pozostałe wchodzą w życie - obowiązują 
z dniem 1 lipca 2019 roku.    

Wszystkie podjęte uchwały wraz z protokołem obrad sesji tradycyjnie są do-
stępne do wglądu zainteresowanych w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
na stanowisku ds. Rady i jej organów. Ponadto obraz i dźwięk sesji, protokół 
z sesji, podjęte uchwały i wyniki głosowania znajdują się w Biuletynie In-
formacji Publicznej Gminy Skoki http://skoki.nowoczesnagmina.pl oraz 
www.gmina-skoki.pl pod banerem „Sesje rady miejskiej transmisje na żywo”   

 
Edmund Lubawy

MIASTO I GMINA SKOKI 
W STATYSTYCE!(31. 12. 2018 r.)

STRUKTURA DEMOGRAFICZNA
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. w Mieście i Gminie Skoki zamiesz-

kiwało 9 529 osób, w tym 9 349 zameldowanych na pobyt stały oraz 180 
zameldowanych na pobyt czasowy. Spośród ogółu mieszkańców, 4 286 osób 
zamieszkiwało w mieście, a 5 243 na terenie wiejskim. 4 759 spośród nas sta-
nowiły kobiety, a  4 770 mężczyźni. 

Dla porównania, w dniu 31.12.2017 r. w Mieście i Gminie Skoki zamieszki-
wało łącznie 9 422 osób, w tym 9 256 stanowiły osoby zameldowane na po-
byt stały, a 166 zameldowane na pobyt czasowy. 

W roku 2018 na terenie Gminy zawarto 75 związków małżeńskich. Urodzi-
ło się 148 młodych Skoczan, w tym 67 dziewczynek i 81 chłopców. Zmarło 86 
spośród nas, w tym 41 kobiet i 45 mężczyzn.

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy na dzień 31.12.2018 r., 166 
osób spośród naszych mieszkańców pozostawało zarejestrowane jako po-
szukujący pracy, w tym 133 osoby bez prawa do zasiłku. Rok wcześniej, tj. 
31.12.2017 r. liczby te wynosiły odpowiednio: 222 i 130.

OŚWIATA I WYCHOWANIE
W dniu 31.12.2018 r. do przedszkoli na terenie Gminy uczęszczało łącznie 

407 dzieci, spośród których:
- 175 korzystało z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka 

w Skokach,
- 85 z Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie,  
- 117 z Przedszkola Publicznego Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza” 

w Jabłkowie, z filiami w Łosińcu i w Rejowcu, 
- 30 z Niepublicznego Przedszkola Językowego „Akademia Rozwoju” 

w Skokach. 
Rok wcześniej, tj. 31.12.2017 r. łączna liczba dzieci objętych nauką przed-

szkolną wynosiła 397, spośród których do Przedszkola Samorządowego 
w Skokach uczęszczało 175 dzieci, do Przedszkola w Potrzanowie 83 i do 
Przedszkola „Tęcza” w Jabłkowie 118 oraz do Niepublicznego Przedszkola Ję-
zykowego Akademia Rozwoju w Skokach 21.

Obowiązkiem szkolnym na poziomie szkoły podstawowej i oddziałów 
gimnazjalnych wg stanu na dzień 31.12.2018 r. objętych było łącznie 997 
uczniów, spośród których 887 pobierało naukę na szczeblu podstawowym, 
w tym:

- 686 uczniów w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach,
- 201 uczniów w Szkole Podstawowej w Jabłkowie, z filiami w Lechlinie, 

Pawłowie Skockim i w Rejowcu, dla której organem prowadzącym jest Sto-
warzyszenie Edukacyjne „ Tęcza”. 

Do oddziałów gimnazjalnych w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewi-
cza w Skokach uczęszczało 110 uczniów.

Dla porównania, w dniu 31.12.2017 r. mieliśmy łącznie 974 uczniów, w tym 
774 uczęszczających do szkół podstawowych, z czego 581 do Szkoły im. Ada-
ma Mickiewicza w Skokach oraz 193 do Szkoły Stowarzyszenia w Jabłkowie. 
200 uczniów stanowili uczniowie Gimnazjum w Skokach.

POMOC SPOŁECZNA
W roku 2018 Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach na realizację za-

dań wynikających z ustawy o pomocy społecznej wydatkował kwotę 
1 020 039,00 zł, w tym na:

- zasiłki stałe dla 44 osób - 235 753,00 zł
- zasiłki okresowe dla 45 osób - 92 760,00 zł
- zasiłki celowe dla 224 osób - 170 674,00 zł
- opłatę za usługi opiekuńcze dla 40 osób - 351 631,00 zł
- opłatę za pobyt w Domach Pomocy Społecznej dla 16 osób - 451 032,00 zł.
Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnił 263 dzieciom dożywianie w placów-

kach oświatowych.
Na realizację świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego wydatko-

wano 4 023 406,00 zł, z tego na:
- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 655 rodzin - 1 023 198,00 zł
- zasiłki pielęgnacyjne dla 303 osób - 573 582,00 zł
- świadczenia pielęgnacyjne dla 34 osób - 827 681,00 zł
- jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 115 osób - 

115 000,00 zł            
- specjalny zasiłek opiekuńczy dla 14 osób - 89 876,00 zł
- zasiłek dla opiekuna dla 6 osób - 35 439,00 zł
- świadczenia rodzicielskie dla 36 osób - 393 847,00 zł.
Na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2018 wydatko-

wano kwotę 490 046,00 zł, a na wypłatę świadczeń wychowawczych (pro-
gram Rodzina 500+) dla 760 rodzin kwotę 7 338 033,00 zł.

Łączna suma wypłaconych w roku 2018 dodatków mieszkaniowych dla 63 
uprawnionych rodzin wyniosła 148 057,50 zł - w roku 2017 dla 63 rodzin wy-
płacono 134 788,77 zł. 

KULTURA
Biblioteka Miasta i Gminy w Skokach na dzień 31.12.2018 r. posiada-

ła 1 077 sztuk materiałów audiowizualnych i 26 439 woluminów, z czego 
1 181 egzemplarzy za sumę 27 717,00 zł zakupiono w roku 2018. Na dzień 
31.12.2018 r. w Bibliotece zapisanych było 1 494 czytelników, a liczba wy-
pożyczonych w 2018 r. książek wyniosła 21 207 egz. W czytelni skorzystano 
z 3 247 pozycji.
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Według danych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wągrowcu, w roku 2018 na terenie Miasta i Gminy Skoki Ochotnicza Straż 
Pożarna alarmowana była 228 razy. Na sumę tych alarmów składało się: 49 
wyjazdów do pożarów i 174 do miejscowych zagrożeń, w tym 17 wyjazdów 
związanych z wypadkami drogowymi i 16 z usuwaniem powalonych wskutek 
huraganów drzew oraz 141 do innych zdarzeń, m.in. do usuwania owadów, 
zabezpieczenia lądowiska do LPR, udzielenia pomocy pogotowiu ratunkowe-
mu oraz do pompowania wody. 5 wyjazdów spowodowane były alarmami fał-
szywymi, gdy interwencja straży nie była konieczna.  

Rok wcześniej Ochotnicza Straż Pożarna alarmowana była 155 razy, z cze-
go 4 alarmy okazały się alarmem fałszywym. Spośród pozostałych wyjazdów, 
25 wiązało się z likwidacją pożarów, a pozostałe 126 z likwidacją miejsco-
wych zagrożeń. 

BUDOWNICTWO
W roku 2018 potencjalni inwestorzy uzyskali 26 decyzji o lokalizacji inwe-

stycji celu publicznego oraz 199 decyzji o warunkach zabudowy. Równocze-
śnie inwestorzy podejmujący na terenie Gminy budowę nowych i rozbudowę 
istniejących obiektów (budynków i budowli) uzyskali łącznie 123 pozwolenia 
na budowę, spośród których 71 dotyczyło budowy nowych, 8 rozbudowy ist-
niejących budynków mieszkalnych, a 44 wykonania wewnętrznych instalacji 
gazowych w istniejących budynkach mieszkalnych. 

W okresie tym oddano do użytku 74 obiekty, w tym 64 budynki mieszkal-
ne mieszczące 101 lokali mieszkalnych oraz 2 budynki warsztatowe, 2 garaże 
i 9 budynków letniskowych. Do sieci gazowej podłączono 45 nieruchomości 
- 85 mieszkań.

BUDŻET GMINY
Budżet Miasta i Gminy Skoki na rok 2018 w chwili uchwalenia wynosił 

48 276 855,89 zł po stronie dochodów i 53 730 389,32 zł po stronie wydat-
ków.

W rezultacie zmian i korekt wprowadzonych przez Radę Miejską i Burmi-
strza w ciągu roku, na dzień 31.12.2018 r. ostatecznie plan dochodów budże-
tu wynosił 51 791 788,13 zł, a plan wydatków 57 234 240,17 zł. 

Jego faktyczne wykonanie wyniosło 50 715 671,83 zł, po stronie docho-
dów i 53 885 329,35 zł po stronie wydatków.

Budżet na rok 2019 zgodnie z uchwałą budżetową Rady Miejskiej wynosi 
47 677 702,00 zł po stronie dochodów i 53 910 813,87 zł po stronie wydat-
ków.

E. Lubawy

Przeprowadzono pierwsze
postępowania przetargowe

Utrzymanie dróg gminnych:
Pierwsze postępowanie przetargowe na dostawę kruszywa betonowego 

zostało rozpisane w miesiącu styczniu br. Przedmiotem zamówienia była do-

stawa kruszywa betonowego sortowanego w ilości 2 000 t do utwardzenia 
fragmentów dróg gminnych gruntowych. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo EKO – ZEC z Poznania, oferując sprzedaż i transport kru-
szywa na plac składowy za kwotę 47,35 zł/tonę. Drugi w kolejności wykonaw-
ca zaproponował sprzedaż jednej tony kruszywa za kwotę 60,27 zł.

Drugie postępowanie przetargowe wyłoniło wykonawcę świadczącego 
usługę transportową i rozgarnięcia kruszywa na drogach gminnych. Zainte-
resowane tym postępowaniem były 4 firmy transportowe. Najkorzystniejszą 
ofertę złożyła miejscowa firma KRECIK ze Skoków, oferując transport jednej 
tony kruszywa z placu składowego na wskazane odcinki dróg za kwotę 4,92 
zł/t. Natomiast usługa pracy koparko-ładowarki przy załadunku kruszywa 
i jego rozgarnięciu została wyceniona na kwotę 80,00 zł/godz. W pierwszej 
kolejności dokonano naprawy fragmentów dróg w sołectwie Bliżyce, Łosiniec 
i w m. Skoki. Usługa ta będzie kontynuowana systematycznie w okresie wio-
sennym.

W celu naprawy ubytków w nawierzchniach asfaltowych dróg gminnych 
również dokonano wyboru wykonawcy w drodze przeprowadzonego zapy-
tania ofertowego. Na ogłoszone postępowanie wpłynęło 5 ofert z cenami 
wynoszącymi od 87,33 do 282,90 zł za wykonania remontu cząstkowego na-
wierzchni bitumicznej na powierzchni jednego metra kwadratowego. Umowa 
została zawarta z firmą  WBR – SERWIS z miejscowości Pakszyn. Rozpoczęcie 
prac planowane jest w pierwszych dniach marca br. jeżeli warunki atmosfe-
ryczne pozwolą na wykonanie tej usługi.

Budowa infrastruktury wodociągowej:
W budżecie gminy zostały zabezpieczone środki finansowe w kwocie 

200 000,00 zł na budowę kolejnego etapu sieci wodociągowej w miejscowo-
ści Sławica. Mając na uwadze fakt, że przeprowadzone postępowania prze-
targowe na początku roku cieszą się dużym zainteresowaniem potencjalnych 
wykonawców, co przekłada się na zaproponowanie niższych cen w miesiącu 
styczniu br. ogłoszono przetarg na budowę wodociągu. Zakres zadania obej-
muje budowę kolejnego fragmentu sieci wodociągowej na terenie działek let-
niskowych w Sławicy o łącznej długości 1 422 m. Infrastruktura wodociągowa 
ułożona w pasie drogowym wraz z przyłączami w ilości 58 szt. sięgającymi do 
granicy działek zostanie wykonana na ulicy: Wiejskiej, Trzcinowej, Plażowej, 
cz. Gackiej, Jeziornej i Cienistej. Na ogłoszony przetarg zostało złożonych 
14 ofert z cenami wynoszącymi od 185 401,33 zł do 570 539,31 zł. Najko-
rzystniejszą ofertę złożył Zakład Instalacji Sanitarnych z Bliżyc, z którym zo-
stała zawarta umowa. Rozpoczęcie prac nastąpi w miesiącu marcu, a zakoń-
czenie planowane jest do 10 maja br. 

Budowa dróg:
Dnia 28 lutego nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na budowę odcin-

ka ul. Polnej w Skokach przy budynkach socjalnych i komunalnym. Przedmiot 
zamówienia w tym postępowaniu został podzielony na dwa zadania. Pierwsze 
z nich obejmuję budowę nawierzchni bitumicznej drogi wraz z chodnikami 
i wjazdami na posesje o długości ok. 250 m. Drugie zadanie zakłada budowę 
oświetlenia drogowego składającego się ze słupów oświetleniowych z ener-
gooszczędnymi oprawami LED w ilości 7 szt. i usunięcie kolizji energetycz-
nej. W postępowaniu przetargowym uczestniczyło 7 firm. Najkorzystniejszą 
ofertę na zadanie nr I, obejmujące wykonanie nawierzchni drogi wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą, złożył Zakład Robót Drogowych i Melioracyjnych 
DROGMEL z miejscowości Borowo Młyn za kwotę 655 183,95 zł. Natomiast 
budowę oświetlenia drogowego przy tej ulicy będzie realizowało Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe „KONKAR” z miejscowości Osiniec za kwotę 
98 270,20 zł. Zakończenie prac planowane jest do końca maja br. 

Adam Zdanowski



Gmina Skoki będzie miała 
nowego skarbnika

W czwartek 28 lutego od-
była się V sesja Rady Miej-
skiej Gminy Skoki. Podczas 
sesji radni podjęli 10 uchwał, 
wśród których dwie: tj. o od-
wołaniu, a w drugiej kolej-
ności o powołaniu Skarbnika 
Gminy Skoki.

Na wniosek burmistrza Ta-
deusza Kłosa Rada podjęła 
uchwałę o odwołaniu z dniem 
25 marca 2019 r. Aleksandry 

Kamińskiej z funkcji Skarbnika Gminy Skoki, w związku z jej przejściem na 
emeryturę po 17 latach pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach. Radni 
pojęli następnie uchwałę o powołaniu z dniem 26 marca tego roku nowego 
Skarbnika Gminy Skoki, którym została Anna Kałek – Witucka. 

Katarzyna Przybysz 

Koniec kadencji 2015-2019 
sołtysów gminy Skoki

Urząd sołtysa został utworzony na przełomie XII i XIII wieku we wsiach 
lokowanych na prawie niemieckim. Przez wieki jego funkcja i pozycja 
ewoluowała. Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jednost-
ki pomocniczej gminy, sołectwa, wybierany przez zebranie wiejskie. Dzia-
łalność sołtysa wspiera rada sołecka. Sołtys korzysta z ochrony prawnej 
przysługującej funkcjonariuszom publicznym. Szczegółowe regulacje 
uprawnień sołtysa regulowane są w statucie sołectwa uchwalanym przez 
radę gminy. 

To tyle z historii, praw i obowiązków, a tak najprościej sołtys to osoba, któ-
ra najlepiej zna swoje środowisko - sołectwo, to osoba „pierwszego kontaktu” 
mieszkańców z gminą. W gminie Skoki takich osób jest 26. 

12 lutego burmistrz Tadeusz Kłos zaprosił do skockiego Urzędu sołtysów, 
gdyż kończy się właśnie kadencja 2015-2019 sołtysów gminy Skoki. Ostat-
nie spotkanie miało luźny charakter, rozmawiano o gminie, o tym co się uda-
ło razem zrobić, ale także o fiaskach i problemach. Każdy z sołtysów otrzy-
mał pamiątkowe podziękowanie za swoją pracę oraz Złotego Kłosa w dowód 
uznania i wzorowej współpracy w latach 2015-2019. Burmistrz wyraził także 
nadzieję, że w najbliższych wyborach obecni sołtysi zyskają uznanie swoich 
mieszkańców i ponownie będą ich reprezentować. 

Obecnie trwają spotkanie sołecko – wyborcze, które wyłonią sołtysów 
i Rady Sołeckie na kolejną kadencję. 

Karolina Stefaniak 
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SKRZYPCE
FLET POPRZECZNY

B I B L I O T E K A  P U B L I C Z N A  W  S K O K A C H  
S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A

 N A  N A U K Ę  G R Y  N A  I N S T R U M E N T A C H :

 

WIĘCEJ INFORMACJI W SEKRETARIACIE BIBLIOTEKI, 
UL. ROGOZIŃSKA 1 B

LUB POD NR TELEFONU 61 82 42 281, 798 824 520

Towarzystwo 
Wspierania 
Rodziny i Dziecka 
ALIA

Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

serdecznie zapraszają na 

NORDIC WALKING 50 +
poniedziałki, godz 16 

Do udziału w pieszych wycieczkach zapraszamy 
mieszkańców Gminy Skoki w wieku 50 +

15 kwietnia - Sławica (plac zabaw za sklepem)

13 maja - Skoki Biblioteka   
24 czerwca - Niedźwiedziny   
 

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! tel. 691 726 319 

Obowiązkowe zapisy!!!

Dla zgłoszonych uczestników 
posiłek regeneracyjny na mecie 

ZAPRASZAMY :-)

tra
sy 

ok. 5
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki ogłasza przetarg nieograniczony 
na dzierżawę lokalu użytkowego, położonego 

w Wiejskim Ośrodku Socjalno-Kulturalnym w Pawłowie Skockim

Lp. Solectwo Termin

1 Oznaczenie nieruchomości 

według księgi wieczystej 

oraz katastru nieruchomości

Lokal użytkowy położony w budynku w Pawłowie Skockim 10b, zlokalizowanym na działce 44/2 - obręb Stawiany, gmina Skoki, księga 

wieczysta PO1B/00048746/9

2 Powierzchnia nieruchomości Lokal o powierzchni 67,48 m², na który składają się następujące pomieszczenia: 1. sala 50,15 m²;  2. korytarz 4,70 m²; 3. biuro 9,26 m² ; 

4. wc - 3,37 m²

3 Opis nieruchomości Lokal położony w Wiejskim Ośrodku Socjalno-Kulturalnym w Pawłowie Skockim.

Lokal nie jest zagospodarowany; został poddany modernizacji.

Rozmieszczenie pomieszczeń określa rzut lokalu dostępny na stronie www.gmina-skoki.pl

4 Przeznaczenie nieruchomości

i sposób jej zagospodarowania

Lokal przeznaczony jest na prowadzenie działalności gospodarczej - sklep ogólnospożywczy.

Lokal nie służy do zamieszkania.

Lokal wymaga wniesienia wkładu rzeczowego w postaci wyposażenia.

Lokal wyposażony jest w energię, wodę i kanalizację miejską. Ciepło do lokalu dostarczane jest z kotłowni zbiorczej. Dzierżawca jest zo-

bowiązany podpisać umowę na dostawę usług w terminie 30 dni od podpisania umowy dzierżawy. W przypadku niewywiązania się z tego 

obowiązku Wydzierżawiający rozwiąże umowę bez wypowiedzenia.

5 Termin zagospodarowania 

nieruchomości

30 dni od daty podpisania umowy dzierżawy.

6 Wysokość opłat z tytułu najmu Minimalna miesięczna stawka czynszu dzierżawy lokalu użytkowego przeznaczonego na prowadzenie działalności gospodarczej wynosi 

7,50 zł  za 1 m² netto.  

Cena wywoławcza czynszu dzierżawy wynosić będzie 506,10 zł/ miesięcznie netto.

Do czynszu doliczony będzie podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

UWAGA: Poza opłatami za czynsz dzierżawca zobowiązany jest do ponoszenia kosztów ogrzewania, zużycia wody i odprowadzenia ście-

ków, opłat za energię, zagospodarowania śmieci oraz podatków lokalnych. Opłaty za ogrzewanie naliczane są comiesięcznie przez Spół-

dzielnię Administracyjno-Usługową w Rybnie Wielkim, która obsługuje kotłownię zewnętrzną. Obecnie stawka ogrzania 1m² powierzch-

ni użytkowej wynosi netto 3,66 zł / miesięcznie.

7 Termin wnoszenia opłat Czynsz płatny do ostatniego dnia każdego miesiąca za dany miesiąc.

8 Zasady aktualizacji opłat Czynsz za dzierżawę ustalony w złotych podlega corocznej waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, publikowany przez GUS za poprzedni rok. Ustalenie zwaloryzowanej stawki czynszu dokonywane będzie jednostron-

nym oświadczeniem woli przez wynajmującego.

9 Informacje o przeznaczeniu 

do oddania w najem

Lokal zostanie oddany w dzierżawę w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na czas oznaczony 15 lat.

10 Czas i miejsce przetargu 5 kwietnia 2019 r. (środa) godzina 10:00

sala konferencyjna budynek B, pokój nr 4

11 Warunki przetargu Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie 50 zł na konto bankowe Gminy Skoki nr 58 9065 0006 0040 0400 

0185 0022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 29 marca 2019 r. (piątek).

Dowód wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu. Uczestnik przetargu winien okazać się na 

przetargu ważnym dowodem osobistym. W przypadku, gdy uczestnik przetargu, tj. osoba która wpłaciła wadium, nie może brać udziału 

w przetargu, dopuszcza się możliwość reprezentowania go przez inną osobę. Osoba reprezentująca uczestnika przetargu winna okazać 

Komisji Przetargowej swój dowód osobisty, dowód wpłaty wadium oraz pisemne upoważnienie do występowania w imieniu swojego mo-

codawcy, zawierające dane osobowe osoby reprezentującej i reprezentowanej, włącznie z numerami dowodów osobistych. Upoważnie-

nie podlega opłacie skarbowej. W razie uchylenia się przez osobę wygrywającą przetarg od zawarcia umowy najmu lokalu, organizator 

przetargu może odstąpić od zawarcia w/w umowy a wpłacone wadium ulega przepadkowi.

Wadium wpłacone przez osoby, które przetargu nie wygrały, zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie póź-

niej niż przed upływem 3 dni.

12 Uwagi: Ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwoła-

niu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników 

przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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Towarzystwo 
Wspierania 
Rodziny i Dziecka 
ALIA

Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

Serdecznie zapraszają do udziału w projekcie  

CHUDNIJ ZDROWO 
Z DIETETYKIEM - 50+

ZAPRASZAMY :-)
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA 10 osób 

Zapraszamy osoby w wieku 50+ z terenu gminy Skoki 
chcące zrzucić zbędne kilogramy pod stałym nadzorem dietetyka 
do zgłaszania chęci swojego uczestnictwa w programie 

pod nr tel. 691 726 319 do 8 kwietnia 

PODSTAWOWE WARUNKI: 
- Dobry stan zdrowia, udział na własną odpowiedzialność  
(brak przeciwwskazań do stosowania diety i ćwiczeń)

KWALIFIKACJA DO PROGRAMU:
- pierwszeństwo mają osoby nie biorące udział w poprzednich edycjach 
- kolejność zgłoszeń, 
 



Oświata

02 marca grupa uczniów klas VIII i III gimnazjum (41 osób) ze Szkoły Podstawowej w Skokach, pod opieką nauczycieli: Krzysztofa Ołdziejewskiego 
i Andrzeja Surdyka, uczestniczyła w Poznańskich Targach Edukacyjnych. 

Od rana wybraliśmy się do Poznania autokarem i całe szczęście, że już w pierwszej godzinie Targów, czyli od 10:00, mogliśmy odwiedzać przygotowane sto-
iska poszczególnych szkół. O godzinie 11:00 odwiedzających było już tylu, że trudno było nie tylko przesuwać się między pawilonami, ale i odnaleźć wybraną 
szkołę. Efekt podwójnego zainteresowania szkołami. Przypomnijmy, że w tym roku do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalych wybierają się klasy VIII 
szkoły podstawowej i III gimnazjum. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się szkolnictwo zawodowe, czyli Technika i Branżowe Szkoły. Od kilku lat na rynku pracy obserwuje się brak wykształco-
nych fachowców. Wielu z nich znalazło pracę poza granicami kraju, a niektórzy znaleźli tam swoje miejsce na Ziemi i już nie powrócili. Nadal jednak większość 
z uczniów, jak również ich rodziców, jest przekonana o wyższości szkolnictwa ogólnokształcącego nad zawodowym, zarówno technicznym, jak i branżowym. 
I nie jest to tendencja charakterystyczna tylko dla Polski. Z tym problemem mierzą się wszystkie kraje europejskie. Tymczasem nie ma firmy budowlanej, która 
nie potrzebowałaby wykształconych fachowców, firmy transportowe, spedycyjne (bo przecież niemal cały transport kolejowy został zamieniony na drogowy) 
kuszą atrakcyjną pracą, wysokimi zarobkami. 

Bardzo zadziwia mnie fakt, że w całym kraju nie ma szpitala, który nie miałby wolnych miejsc pracy. Zawód pielęgniarki, tak bardzo potrzeby, zwłaszcza kiedy 
nasze społeczeństwo starzeje się i coraz bardziej potrzebuje wsparcia medycznego, stał się dosłownie na wagę złota. Trudno zrozumieć też, dlaczego z rynku 
szkolnictwa zniknęły Licea Pielęgniarskie, a zastąpiono je licencjatami, z których 80% absolwentów po ukończeniu stażu wyjeżdża z kraju, bo w Norwegii, Niem-
czech czy Danii zarobki są trzy, czterokrotnie wyższe, a sama praca jest w lepszych warunkach. Za kilka lat, kiedy obecne pielęgniarki odejdą na emeryturę Mi-
nisterstwo Zdrowia i szpitale zderzą się z poważnym problem. W całym kraju o szkolnictwie zawodowym mówi się aktualnie bardzo dużo i wiele pozytywnych 
rzeczy. Zmiany w szkolnictwie zawodowym stanowią odpowiedź na potrzeby rozwijającego się rynku pracy. Nowe nazwy istniejących zawodów mają przyczy-
nić się do lepszej rozpoznawalności kwalifikacji przyszłych pracowników. Z kolei nowe zawody, powstałe na wniosek ministrów, to: operator maszyn i urządzeń 
przeróbczych, technik programista i pracownik pomocniczy gastronomii. Ponadto na wniosek Ministra Zdrowia przywrócono kształcenie w zawodzie technik 
farmaceutyczny w szkole policealnej. Szkoły techniczne proponują nie tylko zagraniczne praktyki, ale i zagraniczne staże. Uczniowie wyjeżdżają na staże do 
wszystkich krajów Europy, korzystając z różnorodnych doświadczeń charakterystycznych dla gospodarek i edukacji krajów goszczących. Dziś nie ma się czego 
bać. Warto wybrać technikum czy szkołę branżową. Obecnie zapotrzebowanie na fachowców jest ogromne. Brakuje zawodowców w wielu dziedzinach życia. 
Ci, którzy działają na rynku są cenieni i szanowani. Można powiedzieć, że ktoś, kto ma wyształcenie zawodowe odnosi sukces już na samym początku. 

Dla niektórych wybór zawodu na całe życie w wieku 15 lat to bardzo trudna decyzja. Jednak uczeń kończący zarówno szkołę podstawową jak i gimnazjum mo-
że skorzystać z wielu możliwości pokierowania swoja ścieżką edukacyjną: doradca zawodowy, targi edukacyjne, giełda szkół (w naszej szkole 15 marca), drzwi 
otwarte we wszystkich szkołach, indywidualne konsultacje w gabinecie doradcy. Rodzice mogą doradzić, ale to ich dziecko będzie ponosiło konsekwencje tych 
wyborów. Nasza praca musi być satysfakcjonująca. Przecież spędzamy w niej większość swojego życia. 

Krzysztof Ołdziejewski                                              
pedagog/doradca zawodowy

Wybór szkoły, wybór zawodu, 
wybór swojej przyszłości
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Baśniowa szkoła

Od września w naszej szkole realizowany był projekt „Baśniowa szko-
ła”, w którym uczestniczyli uczniowie klas 1-4. Koordynatorem projektu 
była biblioteka szkolna. We wrześniu uczniowie zapoznali się z prezentacją 
multimedialną o twórczości baśniopisarzy oraz poznali wybrane przez wy-
chowawczynie bajki i baśnie. W październiku uczniowie klas I i II uczestni-
czyli w konkursie plastycznym „Baśń oczami dziecka”, natomiast uczniowie 
klasy trzeciej i klas czwartych sprawdzili swoją wiedzę w konkursie „Baśnie 
znane i lubiane”. W listopadzie odbył się turniej „Jeden z dziesięciu”. Zwycięz-
ca turnieju, Szymon Kmieć, otrzymał tytuł Mistrza Baśni. W grudniu pierw-
szoklasistów odwiedzili baśniowi bohaterowie, by zweryfikować znajomość 
poznanych utworów. Podsumowaniem projektu było przedstawienie „Dziew-
czynka z zapałkami“, przygotowane na podstawie baśni Hansa Christiana 
Andersena. Uczniowie naszej szkoły swoim wzruszającym wystąpieniem 
przypomnieli młodym widzom, jakie wartości są ważne w życiu, szczególnie 
w okresie świątecznym. Przedstawienie przygotowały panie: Jowita Maćko-
wiak i Marika Wesołowska. Dekoracje stworzyła p. Małgorzata Zaganiaczyk.

Jowita Maćkowiak

A nade wszystko szanuj mowę swą ojczystą.
Nie znać  języka swego - hańbą oczywistą.
                                                  /F.K. Dmochowski/

Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 
Przygotowania do tego święta rozpoczęły się już kilka dni wcześniej wyko-
naniem okolicznościowej  gazetki oraz plansz językowych. Na lekcjach języka 
polskiego w klasach starszych uczniowie zwracali uwagę na piękno mowy oj-
czystej, brali udział w zabawach językowych, poznali najczęstsze błędy wy-
stępujące w mowie i piśmie. Natomiast młodsi z klasy 3a przekonali się, że 
piękne pisanie trzeba ćwiczyć, ćwiczyć, ćwiczyć, biorąc udział w lekcji kali-
grafii.

W czasie przerw obchody Dnia Języka Ojczystego przeniosły się na szkolny 
korytarz. Uczniowie klasy 6b przeprowadzili w holu happening. Przygotowali 
stoisko, przy którym koledzy ze wszystkich klas mogli rozwiązywać rebusy, 
zagadki oraz spróbować swych sił w odczytywaniu „łamańców językowych”. 
Za każde prawidłowo rozwiązane zadanie uczestnicy otrzymywali kolorową 
naklejkę. Zaproponowane zabawy cieszyły się bardzo dużym zainteresowa-
niem, o czym świadczyły długie kolejki. Tego dnia można było również obej-
rzeć wystawę prezentującą różne słowniki. Znalazły się tam m.in. słowniki 

języka polskiego, poprawnej polszczyzny, słowniki frazeologiczne, słowniki 
synonimów czy antonimów. Moda na język polski na pewno zagości w naszej 
szkole na dłużej i na stałe wejdzie do kalendarza wydarzeń szkolnych.

Wioleta Grzegorzewska  

Ósmoklasista i trzecioklasi-
sta przed egzaminem!

Harmonogram kilkudziesięciu zajęć (stałych) przygotowujących do eg-
zaminów jest dostępny na stronie internetowej szkoły. 

Biblioteka szkolna oferuje uczniom przygotowującym się do egzaminów 
pomoce dydaktyczne służące realizacji podstawy programowej:

- podręczniki,
- zestawy lektur,
- słowniki i encyklopedie,
- mapy i atlasy,
- opracowania.
Biblioteka wyposażona w Internetowe Centrum Informacji Multimedial-

nej stanowi dodatkowe źródło wiedzy dla uczniów oraz umożliwia rozwiązy-
wanie on-line przykładowych testów egzaminacyjnych. Centra wyposażone 
w urządzenia wielofunkcyjne dają sposobność drukowania, kopiowania i ska-
nowania potrzebnych materiałów edukacyjnych.

Możesz umówić się na wspólną pracę z grupką przyjaciół. Poproś bibliote-
karkę o wydrukowanie testów.

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ADAMA
MICKIEWICZA W SKOKACH
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Konkurs pod Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Cele konkursu
Zebranie i opracowanie wspomnień uczniów lub nauczycieli sprzed 1990 r., 

przedstawienie dziejów i realiów szkoły w minionych latach, ocalenie od za-
pomnienia dorobku, wartości i doświadczenia minionych pokoleń.

Prace konkursowe
1.  W konkursie preferowane będą prace:

• zawierające - oprócz wspomnień – daty i inne konkretne informacje 
historyczne oraz kopie dokumentów i fotografii wraz z ich rzetelnym, 
dotąd niepublikowanym opracowaniem,

• podkreślające znaczenie wartości etycznych bliskich nauczycielom 
i/lub uczniom,

• przedstawiające proces poszukiwania przez autorów informacji hi-
storycznych z różnych wiarygodnych źródeł.

2.  Prace konkursowe należy dostarczyć w wersji:
- wydrukowanej, 
i/lub
- audiowizualnej (np. audio, skany, zdjęcia, filmy, prezentacje multime-

dialne itd.).
Zasady uczestnictwa w konkursie

1. Adresatem konkursu są mieszkańcy Skoków i okolic, nauczyciele 
i uczniowie. 

2. Dorośli opisują własne doświadczenia lub wspomnienia innych. 
Uczniowie przeprowadzają autoryzowane wywiady.

3. Kategorie wiekowe:
• uczniowie szkoły podstawowej, 
• uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej,
• dorośli.

4. Forma pracy: dowolna (np. wspomnienia, wywiady, relacje, prezenta-
cje multimedialne, filmy, reportaże).

5. Na konkurs można zgłosić prace wykonane samodzielnie lub przygo-
towane pod opieką nauczyciela, rodzica, drużynowego itp. 

Każda praca musi zawierać:
1. Imię i nazwisko autora i/lub współautorów. 
2. Imię i nazwisko opiekuna w przypadku prac wykonanych przez 

uczestnika pod kierunkiem nauczyciela, rodzica, drużynowego itp.
3. Tytuł.
4. Kategorię wiekową.
5. Dane kontaktowe (adres mailowy i nr telefonu autora/współauto-

rów).
Składanie prac

Prace konkursowe należy dostarczyć do sekretariatu szkoły lub nauczy-
cielki Renaty Stróżewskiej do 15 kwietnia 2019 r.

Kwalifikacja i nagrody
1. Zakwalifikowane prace zostaną pokazane na wystawie w Galerii 

Szkolnej jako element wystawy podczas obchodów jubileuszowych.
2. Spośród dostarczonych prac jury wyłoni laureatów. 
3. Ogłoszenie wyników konkursu połączone z wręczeniem nagród od-

będzie się w dniach obchodów 100-lecia szkoły.
4. Prace konkursowe zostaną - za zgodą autorów - włączone do zbio-

rów S.P. im. Adama Mickiewicza w Skokach.
5. Planowane jest również opublikowanie nagrodzonych prac. 
6. Organizatorzy opublikują na szkolnej stronie internetowej listę 

autorów nagrodzonych, wyróżnionych i zakwalifikowanych na wy-
stawę prac. Laureaci zostaną powiadomieni o czasie i miejscu wrę-
czenia nagród. 

7. Sprawy sporne rozstrzygają Organizatorzy.

Pomysłodawczyni konkursu Renata Stróżewska

Kontakt i konsultacje:
Renata Stróżewska, e-mail: renata.szkola@o2.pl
Sekretariat szkoły, tel. 61 812 40 21

Przyjdź i powołaj się 
na przygotowanie 
do egzaminów!
XVII Konkurs Językowy - Bolechowo 2019

15 lutego br. dziesięcioosobowa grupa uczniów naszej szkoły wzię-
ła udział w siedemnastej edycji konkursu językowego zorganizowanego 
i przeprowadzonego przez Zespół Szkół im. Dezyderego Chłapowskiego 
w Bolechowie.

Nasi szkolni lingwiści, uczniowie trzecich klas oddziału gimnazjalnego, re-
prezentowali skocką szkołę w dwóch dziedzinach. Pierwszy skład: Małgorza-
ta Kubicka, Paulina Kubicka, Patryk Sadowski, Sergiusz Widziński i Oliwia 
Wójcik popisywał się znajomością języka angielskiego. Drugi natomiast: Łu-
kasz Chojnacki, Jakub Kujawa, Karla Orlowski, Dawid Sznajder i Wiktoria 
Urbaniak - języka niemieckiego.

Wszyscy przeszli pomyślnie szkolne eliminacje konkursu przeprowadzone 
wśród uczniów klas ósmych szkoły podstawowej i trzecich klas gimnazjum. 
Z najwyższymi notami reprezentowali oni naszą szkolną społeczność w Bo-
lechowie, gdzie stanęli w szranki ze swoimi rówieśnikami ze szkół w Kicinie, 
Czerwonaku, dwóch szkół z Murowanej Gośliny oraz z gospodarzami. Kon-
kurs składający się z dwóch części: pisemnej i ustnej najpomyślniej zakończył 
się dla Karli Orlowski, uczennicy klasy 3b oddziału gimnazjum, która zajęła  
II miejsce w kategorii języka niemieckiego. Pozostali uczestnicy otarli się 
o podium i zdobyli bezcenne doświadczenia, które z pewnością zaowocują 
w ich dalszej edukacji.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!
Renata Królczyk

UWAGA KONKURS!  

Czar szkolnych wspomnień
ZAPRASZAMY DO KONKURSU, KTÓRY TOWARZYSZY OBCHODOM 

STULECIA POLSKIEJ SZKOŁY W SKOKACH

-Jeśli chcesz opowiedzieć o swojej pracy pedagogicznej,
- jeśli po wielu latach wciąż pamiętasz nauczyciela, który wiele dla 
Ciebie znaczył,

- jeśli słyszałeś prawdziwą historię o mistrzu i jego uczniach, 
- jeśli masz ochotę opisać szkolne przygody swoich rodziców lub 
dziadków,

- weź udział w konkursie!
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Z ŻYCIA SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA 
EDUKACYJNEGO „TĘCZA” 

Dobrze Cię widzieć!

 „Dobrze cię widzieć” to ogólnopolska kampania społeczna – realizo-
wana w ramach projektu „Bezpieczna droga” – której celem jest poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szcze-
gólności dzieci i młodzieży. Nasi uczniowie również biorą udział w tym 
projekcie i w jego ramach otrzymali od organizatorów kamizelki odblasko-
we oraz wzięli udział w pogadankach przeprowadzonych w szkole. 

Podczas spotkań szczególną uwagę zwrócono na odpowiedni ubiór, gdyż 
podstawowym elementem każdego okrycia wierzchniego oraz plecaka po-
winny być odblaski. To one umożliwiają dostrzeżenie człowieka w warunkach 
niedostatecznej widoczności, co często chroni przed potrąceniem przez sa-
mochód. Ponadto uczulono uczniów, że samo bycie widocznym na drodze nie 
gwarantuje pełnego bezpieczeństwa, jeżeli dziecko nie wie w jaki sposób po-
winno poruszać się w ruchu ulicznym. Dlatego przećwiczyliśmy po raz kolejny 
prawidłowe poruszanie się poza domem. Dążymy bowiem do tego, by ucznio-
wie kształcili w sobie takie nawyki i zachowania, aby w przyszłości, jako mło-
dzi ludzie potrafili bezpiecznie i mądrze uczestniczyć w ruchu drogowym.

Joanna Tomczak

KONKURS WIEDZY 
OGÓLNEJ DLA KLAS I-III
OMNIBUS 2019

21 lutego 2019 r. w Rejowcu od-
był się kolejny Konkurs Wiedzy 
Ogólnej OMNIBUS. Do walki o tytuł 
Omnibusa stanęli najlepsi uczniowie 
z wszystkich szkół Stowarzyszenia 
Edukacyjnego TĘCZA. Finaliści pi-
sali test, który wyłonił osoby do ko-
lejnego etapu konkursu. Zmagania 
były pełne emocji, ale udało nam się 
wyłonić najlepszych uczniów w każ-
dej z klas. 

Tytuł Omnibusa klas pierwszych 
zdobyła Julianna Witt ze szkoły 
w Rejowcu.

Tytuł Omnibusa klas drugich zdoby-

Projekt o Żydach

Mezuza na drzwiach jednego ze współczesnych żydowskich domów.

Realizując projekt „Chawerim Towim - Poznajemy się”, wdrażający do 
dialogu międzykulturowego, opartego o tolerancję wobec religii, kultury 
i tradycji żydowskiej, zapoznaliśmy uczniów z ważnymi przedmiotami 
znajdującymi się w żydowskich domostwach.

Dom to bardzo ważne miejsce dla każdego Żyda. Nie różni się on niczym od 
domu osób związanych z inną kulturą, poza kilkoma szczegółami. Najbardziej 
charakterystycznym jest obecność mezuzy - małego pudełeczka wykonane-
go z drewna lub metalu, umieszczanego przy wejściu, w futrynie drzwi, a także 
wewnątrz, przy drzwiach do kuchni oraz innych domowych pomieszczeń. Pu-
dełeczka zawierają zwój pergaminu z modlitwą. Obowiązek stosowania me-
zuzot (liczba mnoga od „mezuza”) pochodzi od słów zawartych w modlitwie:  
„I napiszesz je na odrzwiach domu swojego i na bramach swoich”. Wchodząc do 
domu Żydzi patrzą na mezuzę lub dotykają jej dłonią na znak szacunku. Mezu-
za stanowi zewnętrzny wyraz wiary, przypomina o szacunku względem Boga 
i jego obecności. W kulturze chrześcijańskiej podobne znaczenie i zastoso-
wanie miały (dziś już prawie zapomniane) umieszczane we framugach drzwi 
kropielniczki z wodą święconą, w której pobożny chrześcijanin zanurzał palce 
i wykonywał znak krzyża przekraczając próg domu.

Na kolejnych spotkaniach uczniowie dowiedzą się czym jest menora, tałes, 
chanukowe lampki itp.

Renata Stróżewska

Walentynkowa poczta

Jednym z najpopularniejszych walentynkowych zwyczajów, bez które-
go trudno sobie wyobrazić Dzień Zakochanych, jest niewątpliwie poczta 
walentynkowa. Dlatego też w naszej szkole, barwnie udekorowanej czerwo-
nymi serduszkami i amorkami, Samorząd Uczniowski zbierał walentynkowe 
kartki i serduszka. Każdy kto chciał wyrazić uczucia wobec swojej sympatii, 
wrzucał kartkę do specjalnie przygotowanej skrzynki. W dzień walentynek 
specjalni posłańcy, nasze szkolne amorki, roznosili i rozdawali miłosną kore-
spondencję. Dzień Zakochanych upłynął w atmosferze wszechobecnej przy-
jaźni i miłości.

Wszystkim zakochanym Samorząd Uczniowski składa najlepsze życzenia.
Wioletta Molińska
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ła Nina Stotko ze szkoły w Lechlinie.
Tytuł Omnibusa klas trzecich zdobył Marcel Biedny ze szkoły w Lechlinie.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie, a zwycięzcom 

gratulujemy zaszczytnego tytułu Omnibusa! Do zobaczenia za rok na kolej-
nych zmaganiach wiedzowych!

Małgorzata Hinc

Lektura zamknięta 
w pudełku

W II półroczu roku szkolnego nasi uczniowie podczas omawiania na języku 
polskim lektury, kontynuują projekt „Lektura w pudełku”. To jeden z ciekaw-
szych sposobów na omawianie lektury. Rozwija wyobraźnię, twórcze myśle-
nie, uczy współpracy w grupie. Pozwala też na lepsze sprawdzenie zapamię-
tania treści książki. Uczniowie kl. V tym razem tworzyli miejsca i wydarzenia, 
które najbardziej poruszają czytelnika podczas czytania lektury „Chłopcy 
z Placu Broni”. Efekty wspólnej pracy okazały się imponujące. 

Anita Czechowska

Narkotyki? 
To mnie nie kręci!

Szkoła Podstawowa w Jabłkowie w porozumieniu z Gminnym Koordy-
natorem ds. Uzależnień w Skokach przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii 
profilaktycznej pn. „Narkotyki? To mnie nie kręci!”, mającej na celu dostar-
czenie uczniom klas IV-VIII rzetelnych informacji o substancjach psychoak-
tywnych. W tegorocznej kampanii podjęliśmy próbę usystematyzowania 
pomocy rówieśniczej w przypadku zagrożeń związanych z używaniem dopa-
laczy. Materiały i prowadzone na ich podstawie zajęcia miały na celu uwraż-
liwienie, budowanie gotowości oraz kształtowanie umiejętności służących 
trosce rówieśniczej. Miały wzbudzić u uczniów większą czujność, gotowość 
do spostrzegania rosnących kłopotów koleżanek i kolegów, dać im wsparcie 
w rozważaniach nad tym, czy się zaangażować, czy trzymać dystans oraz wy-
posażyć w umiejętności konieczne do skutecznego pomagania. Nawet jeśli 
jest to rozpoczęcie tematu, a nie pełny i skończony model, to i tak warto to 
zrobić. Dopalacze i narkotyki nie znikają, a zaproponowana forma zmagania 
się z problemem może okazać się sukcesem.

Joanna Tomczak

Niezwykła szkoła zamknięta 
w pudełku

Uczniowie kl. IV podczas omawiania lubianej przez wszystkich czytelni-
ków lektury „Akademii pana Kleksa” sprawdzali swoje polonistyczne i twór-
cze umiejętności w czasie cyklu lekcji. Za pomocą opisów, wyobraźni, muzyki, 
fragmentów filmu, krzyżówek, quizów tworzyli tytułową Akademię, w której 
w niekonwencjonalny sposób uczyli się niezwykli bohaterowie, jej mieszkań-
cy. Czwartoklasistom udało się umieścić treść lektury i odtworzyć jej wyda-
rzenia w pudełku. Praca w grupach wyzwoliła wiele emocji, zaangażowanie 
i przyniosła oczekiwane rezultaty. I jak tu nie polubić czytania książek? 

Anita Czechowska

Tłusty czwartek

Tłusty czwartek to okazja do usprawiedliwionego tradycją pączkowe-
go szaleństwa. W naszej szkole również nie zapomniano o tradycji Tłustego 
Czwartku. Na przerwach, dzięki uprzejmości p. Zywert, społeczność szkolna 
częstowała się pysznymi i bardzo smacznymi pączkami. Bardzo dziękujemy za 
ten słodki podarunek. 

Joanna Tomczak
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Idąc ulicą Parkową warto zwrócić uwagę na niewielkie, otoczone lasem wzniesienie po lewej stronie drogi - naprzeciwko placu sportowego. W miejscu 
tym pomiędzy liśćmi i igliwiem bystry obserwator dostrzeże rozwalisko cegieł i pozostałości fundamentu. 

Jeszcze w latach 50. ubiegłego wieku na tzw. Psiej Górce można było podziwiać dwa okazałe nagrobki. Jeden z nich - w formie obelisku zwieńczonego orłem i 
pokrytego inskrypcjami w języku polskim, upamiętniał miejsce pochówku Heleny Bogumiły z Mielęckich Karczewskiej (zm. 1787 r.). Drugi nagrobek, przedstawia-
jący krzyż stojący na kuli ziemskiej oplecionej przez węża ustawiono na grobowcu Złotnickich. Szczęśliwym trafem w zbiorach leśnika Stanisława Pijanowskiego 
z Głuchej Puszczy pod Orchowem zachowały się unikatowe negatywy przedstawiające te obiekty stojące jeszcze w pierwotnym miejscu - bowiem przed 1963 
r. obiekty te przetransportowano na teren parku pałacowego, skąd w 2001 r. trafiły do Żychlina pod Koninem. Dziś odrestaurowane nagrobki można podziwiać 
w tamtejszym Lapidarium Parafii Ewangelicko-Reformowanej gromadzącym najcenniejsze zabytki z likwidowanych i opuszczonych cmentarzy tego wyznania. 

Jak wynika z analizy dawnych map i źródeł pisanych, od XVII w. na Psiej Górce stał również zbór braci czeskich, wzniesiony w konstrukcji szkieletowej (rama 
drewniana wypełniana gliną). Od 1836 r., kiedy rozebrano kościół luterański, zbór czeskobraterski służył obu grupom wyznaniowym aż do budowy nowej, mu-
rowanej świątyni ewangelickiej (1855-1856). Na szczęście zachowała się rycina zrujnowanego kościółka sporządzona na krótko przed jego rozbiórką, znamy 
również jej wymiary, które wynosiły 53 stopy długości i 36 stóp szerokości (około 16,6 x 11,3 m). 

Ponieważ miejsce po dawnym zborze i cmentarzu Jednoty dotąd nie figurowało w ewidencji zabytków, Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
zlecił Towarzystwu Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej przeprowadzenie badań archeologicznych mogących zweryfikować ustalenia historyczne. Prace 
archeologiczne polegające na pomiarach georadarowych, analizie danych z lotniczego skanowania laserowego (Lidar) oraz badaniach wykopaliskowych prze-
prowadzono tuż przed świętami Bożego Narodzenia, a ich tempo spowalniały dość obfite opady śniegu i lekki mróz1. Mimo warunków, które trudno nazwać 
komfortowymi udało się precyzyjnie ustalić, gdzie niegdyś stała świątynia - płytko pod ziemią zachowały się jej drewniane podwaliny. Odsłonięto także naroż-
nik zagadkowego ceglanego fundamentu, być może okazałego grobowca rodziny Złotnickich. W jednym z niewielkich wykopów natrafiono na dwie warstwy so-
lidnych kamieni spojonych gliną. Na tym etapie można jedynie domyślać się, że to fundament pomnika nagrobnego - obelisku. Jeśli ta interpretacja jest słuszną, 
w najbliższym sąsiedztwie powinien znajdować się grób Heleny Bogumiły z Mielęckich Karczewskiej. Miejmy nadzieję, że więcej informacji o tym miejscu do-
starczą dalsze badania. Warto również pomyśleć o sposobie upamiętnienia tego miejsca, który stanowi cenny zabytek związany z jedną z grup wyznaniowych 
przez kilka stuleci zamieszkujących Skoki.

Marcin Krzepkowski
Widok ogólny badań wykopaliskowych na Psiej Górce w Skokach - grudzień 2018 r. (Fot. B. Drupka)

1 Badaniami kierował autor niniejszego komunikatu, a pracach terenowych wzięli udział: Beata Drupka, Piotr Wroniecki, Joanna Wysocka, Karol Kłos  
oraz Zuzanna Szamocka.

W poszukiwaniu skockiego kościoła i cmentarza 
braci czeskich 

Z historii ziemi skockiej
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

MIŁOŚĆ W BAJKACH - WALENTYNKO-
WE SPOTKANIE W BIBLIOTECE

 9 lutego w Bibliotece Publicznej w Skokach spotkali się miłośnicy sztuk teatralnych. Tym razem młodzi sko-
czanie mieli okazję zgłębić tajniki tworzenia masek teatralnych. Przewodnikiem po świecie teatru była ak-
torka, Magdalena Pawelec. Tematem przewodnim – miłość. Zajęcia odbyły się na bazie baśni o dzielnym oło-
wianym żołnierzu autorstwa H.Ch. Andersena. Oprócz wykonywania masek uczestnicy spotkania pracowali 
nad aparatem mowy oraz dykcją. Jedną z atrakcji zajęć była także zabawa pn. „Złap maskę”, ucząca wyrażania 
emocji.

Przed wyborem zawodu
W ramach współpracy ze szkołami podstawowymi w mieście i gminie 

Skoki, zapraszamy nauczycieli i uczniów klas ósmych oraz trzecich gimna-
zjum do Biblioteki Publicznej. Gośćmi są przedstawiciele i zarazem pasjona-
ci różnych zawodów. Dzielą się swoimi inspiracjami oraz pomysłami na ich 
wdrożenie w pracy zawodowej.

 Wybitna i niezmiernie zaangażowana w życie szkoły uczennica. Wspaniała 
koleżanka. Taką Martę pamiętamy z czasów, gdy uczęszczała do skockiego gim-
nazjum. Minęło od wtedy zaledwie kilka lat. Dzisiaj Marta Szmyra porusza się 
na styku medycyny, współczesnych metod biologii molekularnej i nanotechno-
logii. Studiuje Biotechnologię medyczną na UMP w Poznaniu. Jest praktykank-
tą w Zakładzie Immunologii Nowotworów Katedry Biotechnologii Medycznej. 
Z powodzeniem realizuje swoją pasję w grupie badawczej. 

Wszystkim uczestnikom sobotnich warsztatów teatralno-artystycznych serdecznie dziękujemy. Na kolejne zapraszamy 9 marca.

Sylwia Popadowska

Marta planuje zostać naukowcem. Uczy się swoistej sztuki magii, aby niebawem „wyczarować” leki, które pozwolą nam dłużej cieszyć się zdrowiem i życiem. 
W ramach bibliotecznego cyklu „Przed wyborem zawodu” Marta spotkała się z uczniami klas ósmych. Opowiedziała o swojej pasji i być może „zaraziła” nią 

przyszłych absolwentów szkoły podstawowej. 
To była wyjątkowo naukowa lekcja!

Elżbieta Skrzypczak
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Dzień Kobiet w Kakulinie

23 lutego, w sobotę, w świetlicy w Kakulinie zapanowała świąteczna 
atmosfera. Właśnie tego dnia o godzinie 17:00 panie z sołectwa Kakulin 
zasiadły do syto zastawionego stołu, w przeddzień święta „Międzynaro-
dowego Dnia Kobiet”

Stało się tak aby to jeszcze w karnawale odbył się podkoziołek połączony 
ze Świętem Kobiet.

Po dwóch godzinach do pań dołączyli panowie aby wspólnie świętować tę 
uroczystość. 

Na wstępie przy kawie oraz torciku sołtys Marian Gruszka złożył piękne 
życzenia wszystkim zebranym paniom. Aby było można powiedzieć, że razem 
można więcej i lepiej. Do szalonej uroczystości dołączyła się nasza jednostka 
ochotniczej straży pożarnej w Kakulinie. 

Stół wyglądał imponująco, nasze panie przygotowały super wyglądające, 
a jeszcze lepiej smakujące pieczywo oraz szereg wspaniałych przekąsek.

Wszystkim paniom oraz wszystkim innym, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do uświetnienia naszej uroczystości składam serdeczne po-
dziękowania

 z szacunkiem Sołtys oraz Radny Rady Miejskiej w Skokach.

Marian Gruszka 

Jak szybko mijają chwile 
- migawki z życia „Harfy”

W ostatnim numerze „Wiadomości Skockich” z lutego br. autor artykułu 
„Nowy Rok bieży” nakreślił, iż w numerze marcowym będzie relacja z ko-
lędowania „Harfy” w Domu Rekolekcyjnym w Rościnnie oraz z jej odwie-
dzin kolędowych w Domu Pomocy Społecznej „Nasz dom” w Jabłkowie. 
No i właśnie nastąpił ten moment, z małą nawiązką, ale wszystko pokrótce.

27 stycznia „Harfa” udała się do Rościnna, aby o godzinie 10:00 na Mszy 
świętej zaśpiewać kolędy. Mszę koncelebrował proboszcz parafii w Lechlinie, 
ksiądz Sławomir Komorski, który tradycyjnie w ostatnią niedzielę miesiąca 
dyżuruje w Rościnnie zmieniając rezydenta, księdza Krzysztofa Burwiela. Na 
prośbę wspomnianego księdza rezydenta, Emerycki Zespół Śpiewaczy „Har-
fa”, wypełniając lukę czasową zaśpiewał kilka kolęd przed Mszą świętą.

Piątkowe popołudnie 1 lutego to ostatni kolędowy spektakl „Harfy”, który 
odbył się w Domu Pomocy Społecznej w Jabłkowie. Celowo wybraliśmy taki 
termin, gdyż już 2 lutego kończy się okres śpiewania pięknych kolęd – Dzień 
Matki Boskiej Gromnicznej. Święto to kończy ostatecznie okres Świąt Boże-
go Narodzenia. W kościołach święci się woskowe świece zwane gromnicami. 
Panuje przekonanie, że chronią one przed uderzeniem pioruna, pożarem i in-
nymi klęskami. Każdy stara się donieść zapaloną świecę do domu.

Spektakl kolędowy w „Naszym domu” składał się z trzech części. W pierw-
szej „Harfa” „popisywała się” śpiewaniem kolęd z podkładem muzycznym. 
W drugiej części Chór intonował kolędy śpiewane przy stołach. Pensjona-
riusze Domu śpiewali razem z zespołem. Dało się zauważyć, że znajomość 
tradycyjnych kolęd była bez zastrzeżeń. Domownicy oraz pozostali pracow-
nicy Domu otrzymali od „Harfy” bardzo świątecznie i apetycznie wykonane 
skromne podarunki. W trzeciej części spektaklu złożyliśmy życzenia imieni-
nowe pani Marii Kozłowskiej, która 2 lutego obchodziła imieniny. Odśpiewa-
no tradycyjne „Sto lat”. Byliśmy bardzo zaskoczeni przyjęciem Zespołu Śpie-
waczego. Bardzo dobre pączki oraz babka jabłkowska – receptura pani Marii, 
pyszne kanapki - to już chyba specjalność „Naszego domu”. Na zakończenie 
spotkania wykonana została pamiątkowa fotografia. Następne spotkanie za-
planowaliśmy na miesiąc maj, który zawsze się do emerytów uśmiecha i sieje 
złoty blask - w tym roku szczególnie dzięki zapowiadanym „trzynastkom”.

Na 19 lutego zaplanowane zostało małe przyjęcie w siedzibie naszej śpie-
waczej pracy. W tym dniu obchodziliśmy 90-tą rocznicę urodzin śpiewaczki 
– pani Aleksandry Larus. Pani Ola od 1991 roku zasila swoim pięknym sopra-
nem nasz zespół. Obecnie ma małą przerwę w próbach i występach ze wzglę-
du na zdrowie, ale wszystko „minie, minie, minie”. Na uroczystości oprócz 
całego zespołu „Harfy” byli przedstawiciele Zarządu Oddziału Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Skokach - przewodnicząca pani Małgorzata Flory-
siak i sekretarz pani Barbara Rochowiak. Pani Ola Larus otrzymała skromne 
pamiątki od naszego zespołu oraz od Oddziału Emerytów w Skokach. Uroczy-
stość uświetniły śpiewy, skecze, wspomnienia, no i oczywiście wszystkie zna-
ne odmiany „100 lat”. Siedzieliśmy przy suto zastawionych stołach, o które 
zadbały wspaniałe córki pani Oli: Basia, Marylka i Ulka. Pomagała im milutka 
prawnuczka Wiktoria. Na twarzy Jubilatki widać było zadowolenie i radość, 
czego wszyscy życzymy naszej Oli na co dzień.

Dla potomnych wykonaliśmy szereg zdjęć, z których jedno z nich prezen-
tujemy:       

 Kochana Olu!
 Abyś była uśmiechnięta
 W dniu tak szczególnego święta.
 Abyś mimo biegu lat,
 wciąż kochała cały świat.
 Abyś w sercu młoda była,
 nic z problemów sobie nie robiła.
 No i oczywiście – z „Harfą”
  Na co dzień duchowo była!
     
  

    Antoni Wiśniewski
    Foto: Stanisław Grzegorzewski

Skockie
stowarzyszenia
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Oni potrafią się bawić! Czyli migawki z życia emerytów 
Spełniły się marzenia uczestników „emeryckiego Sylwestra” i w sobotę 9 lutego sala Biblioteki Gminnej przy ulicy Ciastowicza ponownie wypełniła się 

ludźmi trzeciego wieku. Królowali członkowie skockiego Oddziału Emerytów, Rencistów i Inwalidów, a całość dopełnili dobrze czujący się w „emeryckim 
towarzystwie” członkowie ich rodzin i przyjaciele. 

Muzykę taktownie serwował i w rolę wodzireja wcielił się z powodzeniem Antoni Wiśniewski, a o atrakcje dla uczestników zadbali członkowie Zarządu z prze-
wodniczącą Małgorzatą Florysiak na czele. Wspaniała atmosfera i swojski klimat sprawiły, że jak zawsze wszyscy bawili się doskonale. Zabawa odbywała się 
w okresie walentynek, więc tradycyjnie nie zabrakło akcentów związanych z Dniem Zakochanych. Na hasło maestro Antoniego panowie na środku sali utworzyli 
okolicznościowy chór i stojącym naprzeciw nim z lampkami szampana paniom zaśpiewali „Na zdrowie Pań”. Po spełnionym toaście panie i panowie już wspólnie 
zaśpiewali znaną z repertuaru Zespołu Filipinki” piosenkę „Wala-twist” („Walentynę”).

 
Organizator - Zarząd Oddziału - przygo-

tował też niespodzianki w postaci konkur-
sów. W jednym z nich panowie losowali losy 
z imionami pań, w których nagrodą był taniec 
z wylosowaną pod tym imieniem panią. Dru-
gą niespodzianką był taniec par z balonikami, 
w którym zwycięzcą została para, której naj-
dłużej bez posługiwania się rękami udało się 
utrzymać balonik między sobą. W tańcu tym 
zwyciężyły i nagrody zdobyły małżeństwa: 
Barbara i Roman Wresińscy oraz Janina i Bo-
lesław Mikołajczykowie.

Wspomniany wieczór taneczny to nie je-
dyne atrakcyjne spędzenie czasu naszych 
„emerytów”. W miesiącu lutym z inicjatywy 
Zarządu Koła kilkudziesięciu spośród nich 
„zaliczyło” też dwie udane, zorganizowane 
wyprawy do wągrowieckiego Kina na polskie 
komedie: „Misz Masz Kogel Mogel 3” oraz na 
„Planeta Singli 3” .  

     
   Edmund Lubawy

Foto: Stanisław Grzegorzewski

Brackie zebranie sprawozdawczo - wyborcze
23 lutego 2019 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach.
 Część sprawozdawczo - wyborczą poprzedziły tradycyjne ceremonie brackie oraz wręczenie materiałów pamiątkowych uczestnikom. Z kolei uczestnicy 

wysłuchali sprawozdań z działalności organów statutowych Bractwa za rok 2018: sprawozdania z pracy Skarbnika, które przedstawił Adam Mroziński oraz 
sprawozdań z pracy Zarządu i Rady Bractwa przedstawionych przez Vice prezesa Krzysztofa Migasiewicza oraz przez Prezesa Krzysztofa Jachnę. W dalszej 
części wysłuchano sprawozdań zreferowanych przez: Stefana Kubiaka z pracy Komisji Rewizyjnej oraz przez Andrzeja Tatarę z pracy Sądu Honorowego. Przed-
stawione sprawozdania przyjęto bez zastrzeżeń i w rezultacie Skarbnikowi, Zarządowi i Radzie Bractwa udzielono absolutorium.

Z kolei w związku z upływem kadencji niektórych organów sta-
tutowych dokonano ich wyboru na nową kadencję. Vice prezesem 
ponownie wybrano Krzysztofa Migasiewicza. Sekretarzem Micha-
ła Rosika. Członkami Komisji Rewizyjnej: Grzegorza Misiaka, Ste-
fana Kubiaka i Wiesława Szymasia. Członkami Sądu Honorowego: 
Małgorzatę Florysiak, Andrzeja Tatarę, Janusza Stoińskiego, Sta-
nisława Grzegorzewskiego i Franciszka Baranowskiego.

Następnie jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie nadania 
Manfredowi Harms – członkowi Związku Strzeleckiego w Bardo-
wick - tytułu Honorowego Członka Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego w Skokach.

W dalszej części uchwalono plan pracy i budżet Bractwa na rok 
2019.

Na zakończenie obrad życzenia uczestnikom i nowo wybranym 
członkom organów statutowych złożyli Król Zielonoświątkowy 
Alozy Pacholski i Król Żniwny Stanisław Grzegorzewski.

Zebranie Brackie w dniu 23 lutego zakończyło się wspólnym 
posiłkiem.

Stanisław Grzegorzewski
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Sport, turystyka, rekreacja

Zimowa spartakiada LZS

W finałowym Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej LZS w Gołańczy, 
który odbył się w dniu 10. lutego zwyciężyła drużyna Gminy Skoki. Żeńska 
drużyna grała w składzie: Kamila Fredrych, Dominika Szczepaniak, Hono-
rata Starszak, Aleksandra Piguła i Daria Antczak. Skoczanki pokonały 
drużynę Damasławka wynikiem setów 2:0, drużynę z Gołańczy również 
2:0 oraz Gminę Wągrowiec 2:0. 

Półfinał Wielkopolskiej Zimowej Spartakiady LZS odbył się w Chodzieży 
w dniu 24 lutego. Zwyciężyła również drużyna z Gminy Skoki. Drużyna repre-
zentująca Powiat Wągrowiecki grała w składzie: Kamila Fredrych, Honorata 
Starszak, Aleksandra Piguła i Daria Antczak, Kamila Brzeszczyńska, Roksana 
Sobierajczyk. Nasze siatkarki pokonały Drużynę Piły 2:0, drużynę Chodzieży 
2:0 oraz drużynę Czarnkowa 2:0. 

 3 marca w finałach Wielkopolskiej Zimowej Spartakiady wystąpiły repre-
zentantki Gminy Skoki w następującym składzie: Kamila Fredrych, Dominika 
Szczepaniak, Honorata Starszak, Aleksandra Piguła, Daria Antczak i Kamila 
Brzeszczyńska. W eliminacjach przegrały z siatkarkami Ostrowa Wlkp. 2:0.  

W meczu o trzecie miejsce wygrały z drużyną Międzychodu 2:0 zdoby-
wając brązowy medal. Jest to drugi medal naszej reprezentacji żeńskiej 
w zawodach wojewódzkich, w ubiegłym roku zdobywając srebrny medal. 
W konkursie wiedzy LZS Mirosław Piechocki zdobył srebrny medal. W final-
ne wojewódzkim powiat wągrowiecki zdobył jeszcze srebrne medale w piłce 
nożnej i podnoszeniu ciężarka. W klasyfikacji ogółem wygrał Powiat Konin 
209 punktów przed Wągrowcem 184 punkty, Ostrowem 178 punktów, Kro-
toszynem 173 punkty, Ostrzeszowem 130, Szamotułami 128. 

XVI Zimowa Powiatowa Spartakiada LZS
17 lutego w Gołańczy z udziałem reprezentacji 6 gmin odbywała się Zimo-

wa Spartakiada LZS Powiatu Wągrowieckiego. Gminę Skoki reprezentowała 
drużyna uczniów z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, 
pod opieką Magdaleny Wawrzyniak i Kingi Orylskiej. W klasyfikacji general-
nej gmin wygrała Gmina Wągrowiec z ilością 169 punktów, przed Gminą Go-
łańcz 162 punkty, Gminą Skoki 117 punktów, Gminą Damasławek 74 punkty 
i Gminą Wapno 71 punkty. W konkurencjach indywidualnych nasi zawodnicy 
zdobyli 10 medali w tym: 

- 2 złote: Aleksandra Tuchanowska w rzucie przedmiotami do celu i Kacper 
Dudziński w rzucie lotką, 

- 2 srebrne: Zuzanna Szudra w wieloboju i Sandra Garus w wędkowaniu na 
sucho. 

- 6 brązowych: Daria Sobierajska w rzucie lotką, Wiktoria Marten w rzu-
tach karnych, Konrad Okrasa w rzucie przedmiotami do celu, Sandra Garus 
i Igor Pawlak w spacerze farmera oraz drużyna w przeciąganiu liny w składzie 
Karolina Hamera, Wiktoria Halczyn i Daniel Sulecki. 

Dziękujemy dyrektorowi MOW w Antoniewie Andrzejowi Dureckiemu 
oraz wychowawcom za przygotowanie podopiecznych do zawodów. 

Złoty medalista jiu-jitsu 

24 lutego 22 letni mieszkaniec gminy Skoki Patryk Stoiński zdobył złoty 
medal w organizowanych w Luboniu IX Mistrzostwach Polski No GI Jiu Jitsu. 
No Gi czyli tzw. submission fighting to jedna z formuł walki w Brazylijskim Jiu 
Jitsu. Polega ona na zmuszeniu przeciwnika do poddania poprzez stosowanie 
chwytów zapaśniczych (m.in. dźwigni) oraz duszeń.   

Wychowanek klubu Murowana Goślina Team startował w kategorii Adult 
Niebieski 79,5 kg. 

Edmund Lubawy

1000

25 stycznia odbyła się kolejna edycja Turnieju Tysiąca. Był to już XI Turniej 
Tysiąca w Rościnnie - udział wzięło 36 zawodników, którzy rozegrali V rund. 
Najlepszym zawodnikiem okazał się Bartosz Westfal, drugie miejsce zajął Se-
bastian Futro a trzecie Bartłomiej Gaca. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzy-
mali pamiątkowe upominki.

Hubert Czarnecki
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Turnieje halowe 
najmłodszych

 W lutym na hali widowiskowo-sportowej w Skokach odbył się cykl tur-
niejów o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki organizowanych przez 
KS Wełnę Skoki we wszystkich kategoriach wiekowych:

2.02. TRAMPKARZ (2004 i młodsi)
3.02. SKRZAT (2012 i młodsi)
3.02. ŻAK (2010 i młodsi)
9.02. MŁODZIK (2006 i młodsi)
16.02. ORLIK (2008 i młodsi)
17.02. ŻAK (2010 i młodsi)
48 zespołów, czyli około pół tysiąca młodych zawodników nie tylko z na-

szego powiatu spotkało się na boisku by móc przeżyć swoją przygodę z piłką. 
Każda drużyna, która mierzyła swe siły w turnieju chciała pokazać się z jak 
najlepszej strony. Było dużo grania, wiele strzelonych bramek, wiele pięk-
nych, zgranych akcji a to wszystko po to aby zająć jak najlepsze miejsce. 

Z turniejów nikt nie wyjeżdżał przegrany. Z rąk pana Burmistrza Tadeusza 
Kłosa każdy zawodnik otrzymywał medal, drobny upominek a cała drużyna 
puchar za zajęcie odpowiedniego miejsca w klasyfikacjach końcowych. Nad 
częścią cateringową (obiady dla drużyn, kawa, herbata, ciasta dla kibiców) 
czuwały niezastąpione kierowniczki drużyn z KS Wełny Skoki. 

Wszystkim drużynom, które wzięły udział w turniejach gratulujemy i dzię-
kujemy za przybycie. Podziękowania należą się także panu Burmistrzowi Ta-
deuszowi Kłosowi oraz Prezesowi KS Wełna Skoki panu Wiesławowi Szcze-
paniakowi za istotny wkład w realizację cyklu turniejów. 

„Wełna” na boiskach 
Ligi Międzyokręgowej

22 stycznia piłkarze naszej pierwszej drużyny prowadzeni przez An-
drzeja Ostańskiego zakończyli ferie zimowe. Przystąpili do przygotowań 
do rundy wiosennej. Rozpoczęły się regularne treningi odbywane we 
wtorki i piątki na hali oraz w czwartki w terenie.

Ale nie tylko, Zarząd i trener zaplanowali też sparringi, z których pierwszy 
odbył się w dniu 26 stycznia na boisku ze sztuczną nawierzchnią w Gnieźnie. 
Rywalami Skoczan była prowadzona przez byłego trenera „Wełny” Tomasza 
Bekasa, drużyna IV Ligowej „Victorii” Września. Dlatego, nie tylko zawodnicy, 
ale też kierownictwo Klubu i kibice z pewnym niepokojem oczekiwali koń-
ca meczu, który na szczęście zakończył się miłą, wywalczoną przez Skoczan 
niespodzianką. „Wełna” do Skoków wracała jako zwycięzca z wynikiem 2 : 1, 
a szczególnie usatysfakcjonowanym zawodnikiem był strzelec obu bramek 
Jakub Ślósarczyk.

Kolejnym  przeciwnikiem „Wełny” w ramach sparringów, tym razem 2 lu-
tego na boisku w Poznaniu, byli piłkarze grającego w Grupie Poznańskiej Ligi 
Międzyokręgowej „Gromu” Plewiska. Spotkanie to dla odmiany zakończyło 

się zwycięstwem naszych rywali. Jego wynik to 3:4, przy czym wszystkie 
bramki dla Skoczan zdobył Radosław Modlibowski. 

Kolejne mecze kontrolne zawodnicy „Wełny” rozegrali na boisku w Wą-
growcu, a ich rywalami byli:

- 9 lutego piłkarze zajmujących 2 miejsce w Pilskiej Lidze Okręgowej „Zjed-
noczonych” Kaczory. W meczu tym ostatecznie zawodnicy „Wełny” musieli 
uznać zwycięstwo zawodników z Kaczor. Mecz zakończył się wynikiem 2:5, 
przy czym obie bramki dla Skoczan zdobył Jakub Ślósarczyk.

- 16 lutego zawodnicy grającego w A Klasie „Sokoła” Mieścisko, w którym 
skoccy piłkarze byli bezkonkurencyjni. Mecz zakończył się wynikiem 6 : 0, 
a zadecydowali o nim strzelcy bramek: Jakub Ślósarczyk – 2, Arkadiusz Dere-
żyński – 2 i Radosław Modlibowski – 1. Na ostateczny wynik spotkania wpływ 
miała bramka samobójcza zawodnika „Sokoła”.

Po tygodniu, 23 lutego, nasi zawodnicy - również na boisku w Wągrowcu 
- z sukcesem rywalizowali z grającymi w Pilskiej Klasie Okręgowej kolegami 
z „Noteci” Czarnków. Wynik meczu 3:2 dla „Wełny” zapewnili zdobywcy bra-
mek: Radosław Modlibowski – 2 i Bartek Wojciechowski – 1. 

 W następny piątek, 1 marca na boisku w Poznaniu, nasi zawodnicy spotkali 
się z piłkarzami Klubu Sportowego „Polonia” Poznań. Spotkanie to zakończy-
ło się zdecydowaną wygraną skockiego Klubu. Wynik 8:2 dla „Wełny” ustalili 
strzelcy bramek: Arkadiusz Dereżyński, Jakub Slósarczyk i Radosław Modli-
bowski po 2 oraz Miłosz Graczyk i Patryk Gutowski po 1.

Dalsze sparringi, podobnie jak zaplanowany na dzień 23 marca, pierwszy 
mecz „Wełny” z „Lechią” Kostrzyn, odbędą się już po zakończeniu składu 
obecnego numeru „Wiadomości”. Dlatego wszystkich zainteresowanych po-
czynaniami „Wełny” na boiskach zapraszamy do lektury naszego kwietniowe-
go wydania.   

Do chwili obecnej Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Pile nie dopracował 
Terminarza rozgrywek Międzyokręgowej Ligi Piłkarskiej Grupy Piła – Poznań 
na rundę rewanżową 2018/2019. Dlatego też wspomniany Terminarz zamie-
ścimy w zapowiadanym wydaniu naszego miesięcznika.

START 
Targowisko w Skokach

VIII RAJD 
ROWEROWY
mocno terenowy
w NIEZNANE    

Dwie trasy:
- godz. 9:00

SPORTOWA - szybkie tempo 
50 km 

- godz. 10:00
REKREACYJNA 

25 km
powrót - zdziwisz się jak mało km ;-) 

zaprasza Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

regulamin:
www.gmina-skoki.pl

ZAPISY od 1 do 31 marca lub wyczerpania się miejsc
turystyka@gmina-skoki.pl 
(z podaniem trasy i miejscowości zamieszkania)
(Limit miejsc nie dotyczy mieszkańców gminy Skoki) 

6 kwietnia
sobota
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regulamin i zapisy: 
www.gmina-skoki.pl  

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
serdecznie zaprasza na:  

VI SKOCKIE PRZEŁAJE 
IV Mistrzostwa Skoków 

w NORDIC WALKING 
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